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Svensk id-kontrol og transportøransvar  

Kære Torben Wilken 

Tak for din mail af 7. januar 2016 angående de svenske krav om id-kontrol og 

den svenske grænsekontrol. 

Som bekendt er det en svensk beslutning at indføre transportøransvar med 

krav om id-kontrol. Regeringen er løbende i kontakt med både den svenske 

regering og de relevante svenske myndigheder for at sikre den bedst mulige 

transport under de givne omstændigheder.  

Vi er opmærksomme på, at den nuværende grænsekontrol i Sverige ligesom det 

svenske krav om id-kontrol kan være til gene for både passagerer, der rejser 

mellem Bornholm og Sjælland, såvel som passagerer, der rejser til og fra Sveri-

ge.  

Du skriver, at du ikke er i besiddelse af gyldigt id. Som reglerne er nu, er det 

imidlertid nødvendigt at have et sådant, hvis man ønsker at rejse fra Danmark 

til Sverige med tog, bus eller færge. Du kan se nærmere om, hvilke typer id, der 

accepteres på DSB’s hjemmeside.  

For så vidt angår din bekymring om beskyttelse af CPR-oplysninger m.v., kan 

ministeriet oplyse, at DSB’s id-kontrol i Københavns Lufthavn konkret foregår 

ved, at medarbejdere fra Securitas, der er hyret af DSB til at forestå kontrollen, 

fotograferer rejsendes billed-id ved hjælp af en særlig smartphone-app. Ifølge 

DSB lagres rejsendes oplysningerne ikke lokalt på de anvendte telefoner, men 

alene i et centralt system. Oplysningerne opbevares herefter krypteret i op til 

30 dage på en server, som kun DSB og de relevante svenske myndigheder har 

adgang til. Årsagen til dette er, at DSB over for svenske myndigheder skal kun-

ne dokumentere, hvilke rejsende, der er foretaget id-kontrol af. 

Overholdelse af persondataloven m.v. er et anliggende for DSB, og ministeriet 

må derfor henvise dig til at rette henvendelse dertil, hvis du har bemærkninger 

eller bekymringer om grundlaget for behandling af persondata i forbindelse 

med id-kontrollen. 
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Ministeriet noterer sig i øvrigt dine synspunkter, ligesom ministeriet noterer 

sig, at du i december 2015 har haft lejlighed til at fremføre dem for Folketingets 

Udlændinge-, Integrations-, og Boligudvalg.   

Ministeriet forstår, at du tager forbehold for at rejse erstatningskrav som følge 

af ”din manglende tilstedeværelse i Malmø og det øvrige Norden”. Ministeriet 

må afvise et sådant krav.  

Ud over det tidligere anførte om ministeriets kontakt med svenske myndighe-

der m.v. har ministeriet ikke i øvrigt bemærkninger til din henvendelse.  

 

Med venlig hilsen 

Karina Fabrin 
Fuldmægtig  


